Seite 1/23Typenblatt 701551
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-727
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-508
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
JUMO meroVIEW 104/108/116
Multifunktions-Digitalanzeiger mit SPS-Funktion
Kurzbeschreibung

Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Bestellangaben
(1) Grundtyp
701551 Typ 701551 (Format 116: 48 x 48 mm)
1 Analogeingang (universell), 1 Digitaleingang, 1 Digitaleingang/-ausgang (umschaltbar), 2 Relais (Schlie-
ßer)
inkl. 2 Timer, Min-/Max-Wert-Anzeige, Hold-Funktion, Tarierfunktion, Setup-Programm (Download)
701552 Typ 701552 (Format 108H: 48 x 96 mm)
1 Analogeingang (universell), 1 Digitaleingang, 1 Digitaleingang/-ausgang (umschaltbar), 2 Relais (Schlie-
ßer)
inkl. 2 Timer, Min-/Max-Wert-Anzeige, Hold-Funktion, Tarierfunktion, Setup-Programm (Download)
701553 Typ 701553 (Format 108Q: 96 x 48 mm)
1 Analogeingang (universell), 1 Digitaleingang, 1 Digitaleingang/-ausgang (umschaltbar), 2 Relais (Schlie-
ßer)
inkl. 2 Timer, Min-/Max-Wert-Anzeige, Hold-Funktion, Tarierfunktion, Setup-Programm (Download)
701554 Typ 701554 (Format 104: 96 x 96 mm)
1 Analogeingang (universell), 1 Digitaleingang, 1 Digitaleingang/-ausgang (umschaltbar), 2 Relais (Schlie-
ßer)
inkl. 2 Timer, Min-/Max-Wert-Anzeige, Hold-Funktion, Tarierfunktion, Setup-Programm (Download)
(2) Ausführung
8 Standard mit werkseitigen Einstellungena
9 kundenspezifische Konfiguration (Angaben im Klartext)
(3) Option 1
00 nicht belegt
01 1 Analogeingang (universell)
02 1 Zähleingang 12,5 kHz
03 3 Digitaleingänge
04 1 Relais (Wechsler 8 A; nur bei Typen 701552, 701553, 701554)
05 1 Relais (Schließer 3 A)
06 2 Relais (Schließer 3 A; nur bei Typen 701552, 701553, 701554)
07 1 Halbleiterrelais 1 A
08 1 Digitalausgang (Logik 0/14 V)
09 1 Analogausgang
10 1 Digitalausgang (Logik 0/22 V, galvanisch getrennt)
12 1 Schnittstelle Ethernet (Modbus TCP, Setup-Programm; nur bei Typen 701551, 701552, 701553)
13 1 Schnittstelle PROFINET IO Device (2 × RJ45; nur bei Typen 701551, 701552, 701553); Option 2 entfällt
14 2 Open-Collector-Ausgänge
(4) Option 2
00 nicht belegt
01 1 Analogeingang (universell)
02 1 Zähleingang 12,5 kHz
03 3 Digitaleingänge
04 1 Relais (Wechsler 8 A; nur bei Typen 701552, 701553, 701554)
05 1 Relais (Schließer 3 A)
06 2 Relais (Schließer 3 A; nur bei Typen 701552, 701553, 701554)
07 1 Halbleiterrelais 1 A
08 1 Digitalausgang (Logik 0/14 V)
09 1 Analogausgang
10 1 Digitalausgang (Logik 0/22 V, galvanisch getrennt)
11 1 Schnittstelle RS485 (Modbus RTU; nur bei Typen 701551, 701552, 701553)
14 2 Open-Collector-Ausgänge
V3.00/DE/00734221/2024-02-19 70155100T10Z000K000
Seite 22/23Typenblatt 701551
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-727
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-508
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
(5) Option 3 (nur bei Typen 701552, 701553, 701554)
00 nicht belegt
01 1 Analogeingang (universell)
02 1 Zähleingang 12,5 kHz
03 3 Digitaleingänge
04 1 Relais (Wechsler 8 A)
05 1 Relais (Schließer 3 A)
06 2 Relais (Schließer 3 A)
07 1 Halbleiterrelais 1 A
08 1 Digitalausgang (Logik 0/14 V)
09 1 Analogausgang
10 1 Digitalausgang (Logik 0/22 V, galvanisch getrennt)

ist nicht zulässig. – Nur in Verbindung mit kundenspezifischer Konfiguration.
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)
Bestellschlüssel / - - - - - - - / , ...a
a Typenzusätze nacheinander aufführen und durch Komma trennen.
Bestellbeispiel 701554 / 8 - 01 - 03 - 09 - 09 - 12 - 11 - 23 / 214 , ...
V3.00/DE/00734221/2024-02-19 70155100T10Z000K000
Seite 23/23Typenblatt 701551
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-727
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-508
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Lagerausführungen
Lieferumfang
Zubehör
Bestellschlüssel Teile-Nr.
701553/8-00-00-00-00-00-00-23/000 00771644
701553/8-00-00-00-00-00-00-42/000 00771645
1 Gerät in der bestellten Ausführung
1 Kurzanleitung
1 Befestigungsrahmen (nur bei Typ 701551)
2 Befestigungselemente (nur bei Typen 701552, 701553 und 701554)
Beschreibung Teile-Nr.
1 USB-Kabel, A-Stecker auf Micro-B-Stecker, 3 m 00616250
1 USB-Speicherstick 2 GBa
a Der angegebene USB-Speicherstick ist getestet und für industrielle Anwendungen ausgelegt. Andere Fabrikate mit größerer
Speicherkapazität können ebenso verwendet werden, jedoch wird hierfür keine Haftung übernommen.
00505592
Freischaltung für Mathematik-/Logikmodul 00759820
Freischaltung für Strukturierten Text 00759922
Haltebügel für Hutschiene, für Typ 701551 (48 mm × 48 mm)b
b Ohne UL-Zulassung.
00375745
Haltebügel für Hutschiene, für Typ 701553 (96 mm × 48 mm)b 00375749
Haltebügel für Hutschiene, für Typ 701554 (96 mm × 96 mm)b 00754309
Edelstahlgehäuse für Typ 701554 (96 mm × 96 mm)b 00628452
Aufbaugehäuse für Typ 701553 (96 mm × 48 mm)b 00361257
Aufbaugehäuse für Typ 701554 (96 mm × 96 mm), mit Deckelb 00750965
Zwischenrahmen zur Gehäuseverlängerung (passend für Teile-Nr. 00750965)b 00728860
Optionale Baugruppen zum Nachrüsten (geräteabhängig, vgl. Bestellangaben):
1 Analogeingang (universell) 00760068
1 Zähleingang 12,5 kHz 00760076
3 Digitaleingänge 00760077
1 Relais (Wechsler 8 A) 00760078
1 Relais (Schließer 3 A) 00760090
2 Relais (Schließer 3 A) 00760092
1 Halbleiterrelais 1 A 00760093
1 Digitalausgang (Logik 0/14 V) 00760094
1 Analogausgang 00760095
1 Digitalausgang (Logik 0/22 V, galvanisch getrennt) 00760096
1 Schnittstelle RS485 (Modbus RTU) 00760048
1 Schnittstelle Ethernet (Modbus TCP, Setup-Programm) 00760045
1 Schnittstelle PROFINET IO Device (2 × RJ45) 30048907
2 Open-Collector-Ausgänge 00760014
V3.00/DE/00734221/2024-02-19 70155100T10Z000K000